
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 С.ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

Арзгирского района Ставропольского края
( МКДОУ д/с № 20 с.Петропавловского)

П Р И К А З

от 19.10.2020 г.                          с. Петропавловское                               № 47

О защите персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных  МКДОУ д/с № 20 с.Петропавловского

В соответствии с  Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 года №
152-ФЗ  «О  персональных  данных»,  постановлением  правительства  РФ  от
15.09.2008 г. №687 «Об утверждении положения об особенностях обработки
персональных  данных,  осуществляемых  без  использования  средств
автоматизации», постановлением правительства РФ от 01.11.2012 г. №1119
«Об  утверждении  требований  к  защите  персональных  данных  при  их
обработке в информационных системах персональных данных»,  по итогам
анализа возможных угроз безопасности персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить 3 – ий тип угроз безопасности персональных данных при
их обработке в информационных системах персональных данных  МКДОУ
д/с № 20 с.Петропавловского.

2. Обеспечивать 4 – ый уровень защищенности персональных данных
при  их  обработке  в  информационных  системах  персональных  данных
МКДОУ д/с № 20 с.Петропавловского:

2.1.  Организовать  режим  обеспечения  безопасности  помещений,  в
которых  размещены  информационные  системы,  препятствующий
возможности  неконтролируемого  проникновения  или  пребываниях  в  этих
помещениях лиц, не имеющих права доступа в эти помещения.

2.2. Установить ответственных должностных лиц, имеющих доступ к
персональным данным, обрабатываемым в информационных системах.

2.3.  Ответственным  должностным  лицам  обеспечивать  сохранность
носителей персональных данных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 20
с.Петропавловского                                                                    И.В. Муханина


